MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
CAMPUS CAMPOS CENTRO

RUA DOUTOR SIQUEIRA, 273, None, PARQUE DOM BOSCO, CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ, CEP 28030130
Fone: (22) 2726-2903, (22) 2726-2906

PORTARIA DGCCENTRO/REIT/IFFLU N° 202, DE 22 DE AGOSTO DE 2023

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS CAMPOS CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FLUMINENSE, Fabíola de Amerio Ney Silva, designada pela PORTARIA REIT/IFFLU Nº 649, DE 17 DE
JULHO DE 2023, publicada no Diário Oficial da União no dia 19 de julho de 2023, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas.

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

- OFÍCIO CACLEFCC/DAESLCC/DIRESLCC/DGCCENTRO/REIT/IFFLU N° 12, DE 17 DE AGOSTO DE 2023;

- ATA CACLEFCC/DAESLCC/DIRESLCC/DGCCENTRO/REIT/IFFLU N° 8;

- Processo 23318.004575.2023-28.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR Art. 1º ALTERAR a composição d o NDE do curso de Licenciatura em Educação Física do Campus Campos Centro,
na forma abaixo:

NOMENOME MATRÍCULA SIAPEMATRÍCULA SIAPE

Gislane Nunes Leitão - presidenteGislane Nunes Leitão - presidente 17863051786305
Carlos Augusto Sanguedo BoynardCarlos Augusto Sanguedo Boynard 269341269341

Ingrid Ribeiro da Gama RangelIngrid Ribeiro da Gama Rangel 27202052720205
Júlia de Fátima Ribeiro Gama Júlia de Fátima Ribeiro Gama 10005961000596

Leonardo Basilio CaetanoLeonardo Basilio Caetano 22427882242788
Marcio Cabral da SilvaMarcio Cabral da Silva 21634952163495

Art. 2ºArt. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carlos Alberto Fernandes Henriques

DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO

 SUAP PEN - 0089940.00000031/2023-44 | Página 5 de 7

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Alberto Fernandes HenriquesCarlos Alberto Fernandes Henriques, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCCENTRODIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCCENTRO, DIRETORIA GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRODIRETORIA GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO , em 22/08/2023 15:48:54.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 18/08/2023. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

477398
41585bb450

 SUAP PEN - 0089940.00000031/2023-44 | Página 6 de 7

Despacho:Despacho:

Para ciência e arquivamento.

Despacho assinado eletronicamente por:

Clecius Kleber Gomes de Carvalho, CHEFE DE GABINETE - SUBST - GABCC, GABCC, em 22/08/2023 18:05:15.

Cópia de despacho #826340 digital impresso por Alessandro Almeida (3350747) em 23/08/2023 15:52.

 SUAP PEN - 0089940.00000031/2023-44 | Página 7 de 7